
 

 

  

 

 
  

 
Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
www.icperripitagoradonmilani.edu.it 
Amministrazione trasparente 
 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO per il ruolo di ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti al progetto PNRR 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento PNRR 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” di cui agli Avvisi prot. n° 16473 del 
27/11/2024; n° 17183 del 10/12/2024 e n° 17557 del 14/12/2024. 
 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31797 
Titolo We fly with STEM 
CUP C84D23001820006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento PNRR 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 138.713,44 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento PNRR 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto We fly with STEM di questo Istituto presentato in data 23/01/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

C
Z

IC
87

40
0G

 -
 A

D
E

4F
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

76
 -

 1
6/

01
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

http://www.icperripitagoradonmilani.edu.it/


 

 

  

PRESO ATTO  che in data Prot. 22659 del 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

NELLE MORE della pubblicazione del Programma Annuale 2025 da parte del Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n 5000 del 28/03/2024; 

VISTI gli Avvisi prot. n° 16473 del 27/11/2024; n° 17183 del 10/12/2024 e n° 17557 del 
14/12/2024 per la selezione del personale per SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
per il ruolo di TUTOR/ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 47 candidature per lo svolgimento 

dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice/del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 
www.icperripitagoradonmilani.edu.it, nell’apposita sezione di pubblicità legale, le seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

GRADUATORIA - Intervento "A" 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, 

finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere. 

   ESPERTI INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 VASTA LORENA 35 

2 MANNELLA SUSANNA 28 

3 IOVANE MARIA 26 

4 BARBERIO MARIA ROSARIA 26 

5 PERRI ADRIANA 24 

6 COLISTRA ROSALBA 23 

7 STELLA ANTONELLA 22 

8 RIZZO RICCARDO 20 

9 TAVERNA DANIELA 15 

10 LAVORANTE MARIA 14 

11 CUDA ORIANA 12 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

  

 

GRADUATORIA - Intervento "A" 

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

ESPERTI INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 BUCCINNA’ CINZIA 25 

2 CURCIO ALESSANDRA 25 

3 DE FAZIO STEFANIA 21 

4 MARTELLO ROBERTO 21 

5 COMITO MARIA ANTONIETTA 20 

6 CENEVIVA ANGELA 17 

7 FERRAIUOLO CATERINA 17 

8 ANDRICCIOLA ELENA 15 

 
GRADUATORIA - Intervento "A" 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere. 

         ESPERTI ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 FUOCO CARMELA 45 

2 VOLPE GIUSEPPE 35 

3 PERRI CATERINA 30 

4 FEDRA FALVO 26 

5 CAPORUSSO ROSANNA 25 

 

GRADUATORIA -Intervento A 

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 
ESPERTI ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 DE FAZIO REYNE MAREE 30 

2 PERRI CATERINA 30 

3 MATARAZZO ANGELA 26 

4 LORETTA ANGELA, PAOLA 24 

5 CARULLO EMANUELA 23 

6 BERNARDI RACHELE 21 

7 BORG ANTONIA 20 



 

 

  

8 LORUSSO GIUSEPPE 19 

9 CONDELLO MARIA TERESA 17 

10 ALLEGRO LAURA 17 

 
 
GRADUATORIA - Intervento "A" 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere. 

        TUTOR INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 PERRI ADRIANA 24 

2 STELLA ANTONELLA 22 

3 GILIBERTO ANNA 22 

4 CELI VALENTINA 19 

5 ANDRICCIOLA ELENA 15 

6 LAVORANTE MARIA 14 

7 D’AUDINO ROSA 12 

8 ROTELLA GIUSEPPE MIMMO 20 

9 ROTELLA FRANCESCO 18 

10 CUDA ORIANA 12 

 

GRADUATORIA - Intervento "A" 
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere. 

       TUTOR ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 COLLETTI CLAUDIA 30 

2 CAPORUSSO ROSANNA 25 

3 NUOVO MANUELA 21 

4 PESCE LAURA 21 

5 BARRETTA MICHELE 15 

6 BONADIO CLAUDIA 13 

7 BONACCURSO GIUSEPPE 13 

8 CANTAFIO CHRISTIAN 5 

 
 
 
 



 

 

  

GRADUATORIA - Intervento "A" 

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

       TUTOR INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MAGNONE CONCETTA 30 

2 CURCIO ALESSANDRA 25 

3 GILIBERTO ANNA 22 

4 CELI VALENTINA 19 

5 FERRAIUOLO CATERINA 17 

 

GRADUATORIA - Intervento "A" 

        Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 
        TUTOR ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MATARAZZO ANGELA 26 

2 NUOVO MANUELA 21 

3 BERNARDI RACHELE 21 

4 PESCE LAURA 21 

5 CONDELLO MARIA TERESA 17 

6 BARRETTA MICHELE 15 

7 BONACCURSO GIUSEPPE 13 

8 BONADIO CLAUDIA 13 

9 CANTAFIO CHRISTIAN 5 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre reclamo al dirigente scolastico entro la data del 
21/01/2025 per la rettifica del punteggio. 
Trascorsi giorni cinque dalla presente pubblicazione, in assenza di reclami, tali graduatorie diverranno 
definitive. 
Successivamente, si potrà esperire ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 
giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 
Il Dirigente scolastico 

 Giuseppe De Vita 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE VITA


		2025-01-16T13:49:50+0100
	GIUSEPPE DE VITA




